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Retningslinjer for bruken av kraftfondet og næringsfondet. 
 

Samandrag: 
I samband med kommunesamanslåinga har kommunedirektøren varsla om at han i løpet av 
2020 vil legge fram sak om retningslinjer for bruken av Næringsfond og kraftfond. 
 
I gamle Volda kommune vart  retningslinjene for næringsfond og kraftfond sist reviderte i 
desember 2016 (jfr. P.S sak 174/16) 
 
 
 
Kommunedirektøren si tilråding: 
 
Kommunestyret stadfestar vedlagde vedtekter for kratftfondet i Volda kommune. 
 
Kommunestyret vedtek at tildeling av midlar frå kraftfondet skal skje i samsvar med 
vedlagde «retningslinjer for tildeling av tilskot frå kraftfondet i Volda.» 

 
 
 
  



 

                     

Vedlegg: 
Vedtekter for bruk og forvaltning av Næringsfond i Volda kommune (Kraftfondet) 
Retningslinjer for tildeling av tilskot frå kraftfondet i Volda 

 
 

Saksopplysningar: 
I samband med kommunesamanslåinga har kommunedirektøren varsla om at han i løpet av 
2020 vil legge fram sak om retningslinjer for bruken av Næringsfond og kraftfond. 
 
I gamle Volda kommune vart  retningslinjene for næringsfond og kraftfond sist reviderte i 
desember 2016 (jfr. P.S sak 174/16) 
 
Hornindal og Volda kommune har hatt to typar næringsfond. 

1. Kommunalt næringsfond (kraftfond)  
2. Næringsfond med midlar frå fylkeskommune (statsmidlar) 

Då ein har stått noko friare i bruken av dei kommunale kraftfonda har Volda kommune valt å 
ha fonda som to separate fond. Det same har Hornindal kommune gjort, men har nytta alle 
midlane i løpet av påkomande år. 
 
Ved årsskiftet 2019/2020 var status på kraftfondet i Volda kr. 1.753.142,-, næringsfondet i 
Volda kr. 199.170,- og næringsfondet i Hornindal kr. 614.711,-. 
Der er i 2019 gjort vedtak om løyving frå alle desse tre fonda som ennå ikkje er kome til 
utbetaling, men der tilsagnet gjeld fram i tid.  

Frå desse fonda kunne det søkjast om midlar til næringsføremål generelt og vedtektene for  
næringsfond-kraft vart reviderte, jfr. vedlegg 1.   

Næringsfond frå fylkeskommunen 

Næringsfondet med midlar frå fylkeskommunen var tidlegare definert som ei eiga ordning 
som fekk øyremerka midlar frå Kommunal- og moderniseringsdepartementet. Dette er det 
slutt på, men fylkeskommunane står fritt til å gje kommunane påfyll til dei kommunale 
næringsfonda, frå ramma for regionale utviklingsmidlar, kap. 551 post 60.  

Hornindal kommune har fått slike midlar frå Sogn og Fjordane fylkeskommune, medan Volda 
kommune ikkje har fått slike midlar sidan 2013.  

Møre og Romsdal fylkeskommune har vedteke eigne retningslinjer for kommunale 
næringsfond. I tildelinga frå fylkeskommunen (jfr. skriv d.s. 01.03.2016 går det fram at; 

"Kommunar med konsesjonsinntekter frå kraftindustrien kan bruke desse til 
næringsutviklingsformål. Kommunar med kraftfond får ikkje tildelt næringsfond frå 
fylkeskommunen. Dette gjeld Volda, Ørsta, Norddal, Rauma, Nesset, Sunndal, SurnadaL og 
Rindal." 

I samband med koronapandemien har kommunen i år fått ekstra midlar frå fylket/stat til 
fordeling. Viser til eigne saker om det. 

I praksis har vi i normalsituasjon dag såleis berre eitt næringsfond-kraftfondet. Om det vil 
kome nye midlar til dette fondet veit ein pr. i dag ikkje. 

Kraftfondet. 
Kommunen står også noko friare i bruken av midlane frå kraftfondet, då det i dei generelle 
retningslinene står at ” Fondet skal i hovudsak nyttast til næringsføremål. Fondet kan og 



nyttast til kommunale fellestiltak.” I fleire år har det i Volda vorte gjeve støtte til 
marknadsføring av ulike festivalar, då kommunestyret har sett på festivalane som del av 
marknadsføring/ omdømebygging av Volda, noko som også kjem fleire til gode, ikkje minst 
andre næringsdrivande. På same måte har  konsesjonsavgiftene i Hornindal blitt nytta til 
fellestiltak. 
 
Det har siste åra i tillegg vore nytta midlar frå kraftfondet til Volda næringsforum og  til 
delfinansering av satsinga Sunnmøre Kulturnæringshage gjennom HoppID-avtale. 
 
I 2020 har Volda kommune også i to høve nytta kraftfondet til hjelp  for bønder til å finansiere 
kjøp av geitemjølkekvotar. 

Som eg har skrive innleiingsvis er det ikkje lenge sidan retningslinjene for næringsfonda i 
gamle Volda kommune vart reviderte (des. 2016). Kraftfondet i gamle Hornindal kommune, 
på i underkant av kr 300.000,- har i praksis gått inn kommunebudsjettet og finansiert 
næringstiltak der. 

I påvente av denne saka har kommunestyret også for 2020 nytta disponerte midlane i 
samsvar med vedtak i budsjettet for 2020. 
 
Årleg tilvekst på kraftfondet er i nye Volda før grensejusteringa med Bjørke på om lag 
1.050.000,- med tillegg av renter. Etter grensejusteringa med Bjørke og Viddal vil denne 
summen truleg auke. Tidspunktet for når det skjer er i skrivande stund ennå uklart. 
 
I samband med denne saka har kommunen bede om innspel frå Volda Næringsforum, 
Hornindal næringslag og Sunnmøre kulturnæringshage. Vi har så langt ein har registrert, 
ikkje motteke innspel frå nokon av desse partane.  
 
Vurdering og konklusjon: 
 
Kommunedirektøren ser ingen grunn til å endre sjølve vedtektene for kraftfondet. 
Vedtektene er oversiktlege og gjev klare rammer for  fondet. Eg legg difor ved vedtektene til 
kraftfondet i (gamle) Volda og ber det nye kommunestyret stadfeste dei.    
 
Kommunedirektøren har med bakgrunn i vedtektene, tidlegare retningslinjer og rammer, 
samt politiske drøftingar, utabeidd framlegg til prioritering for tildeling av tilskot frå kraftfondet. 
 
I framlegget har ein i pkt. 1 vidareført løyvingane til  Sunnmøre kulturnæringshage gjennom  
«Hoppid satsinga» og Volda Næringsforum. 
 
Likeeins har ein vidareført løyvingane totalt til festivalane som har vore og auka denne potten 
noko i høve til tidlegare. Kommunedirektøren legg vekt på den flotte marknadsføringa av 
regionen som fleire av desse festivalane gjer både på førehand og gjennom dei dagane 
festivalane varer. Fleire av festivalane har vakse vesentleg sidan oppstart og den 
økonomiske risikoen tilsvarande. Festivalen inngår vidare i ein heilskap av marknadsføring 
av musikk, språkkultur, film, frilufts- og sportsaktivitetar i regionen som har ringverknader for 
reiselivet og attraktiviteten av område vårt. Dette er og med på å styrke næringslivet i 
kommunen vår.  
 
Formannskapet i Volda har  tidlegare drøfta om ordførar i påkomande tilfelle bør ha fullmakt 
til å kunne nytte nokre midlar til tiltak som skulle kome på, t.d. marknadsføring, arrangement i 
kommunal regi med fokus på utvikling og etablering, utgreiingstiltak mv. Eg rår til at det vert 
sett av kr. 100.000,- til dette. 
 
Den resterande delen av det årlege fondet vert handsama individuelt etter utlysing. 

 
 



 
Helse og miljøkonsekvensar: 
Ingen 
 
Økonomiske konsekvensar: 
Då midlane kjem frå konsesjonsavgifter og akastning på desse midlane har tildelinga ikkje 
konsekvens for kommunen sin økonomi. 
 
Beredskapsmessige konsekvensar: 
Ingen 
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
Økonomistaben 
AM for utlysing 
 
 
 
  
Rune Sjurgard 
kommunedirektør 
 
 
 
 

 

 


